
1 

 

ご来賓の皆様 森あわら市長のご挨拶 司会の加藤さん 

末富実行委員長挨拶 

  
 
 
 
  

  
   

 

 

７月２７日（土）第４３回湖畔の夕べ夏祭り

が、道の駅蓮如の里あわらの駐車場で開催され

ました。区民の皆さまやあわら市はもとより各

種団体、後援・協賛いただいた企業等の多大な

ご協力により、猛暑の中ではありましたが、約

４００人の方にお越しいただき、今年も賑やか

にそして無事に終了することができました。実

行委員長として熱く御礼申し上げます。今年は初

めて道の駅駐車場での開催ということで不安もある中、特に実行委員をはじめと

する各種団体の皆さまには、暑い中、準備の段階より精力的かつ献身的にご尽力

を賜りましたこと重ねて御礼申し上げます。 

 今後も吉崎地区の一大イベントである本祭りの運営方法など、忌憚のない意見

を寄せていただければ幸いでございます。皆様、猛暑の中、くれぐれもご自愛く

ださいませ。ありがとうございました。  

             吉崎区長会長 末富  攻（湖畔の夕べ夏祭り実行委員長） 

 

 

☆☆湖畔の夕べ開催模様☆☆ 

一部の写真を掲載いたします。その他の模様については、公民館に掲示いたし

ますので、是非、ご覧くださいませ。 

令和 6年８月１５日発行 《２０２4》 【第 464号】 

 

発行 吉崎公民館  

福井県あわら市吉崎 8-34 

郵便番号  922-0679 

電話  0776(75)1205 

komin-yoshizaki@city.awara.lg.jp  題字：前衛書家「吉川壽一」先生 



2 

 

細呂木こども園 細呂木小学校 

カーニバルス 風舞伎(ふぶき) 

岡田禮子さま 民謡クラブ 

吉崎音頭 抽選会 



3 

 

模擬店など 

（焼きそば・焼き鳥・フランクフルト・飲み物・ゲーム） 

※その他、料理模様の写真とレシピは公民館に掲示いたしますので、是非、ご覧ください。なお、レシピが必要な
方は、事務所へ申し出くだされば差し上げます! 

  7 月１５日（月）、御山の忠魂碑前で慰霊祭がとり行われ、戦没者の皆さまの

魂を慰め、その功績をたたえるとともに区民の団結力を深めていくとの思いで、 

区長会長、遺族会代表、各区役員などの皆さまがお参りされました。 

 
  

 

 ８月３日（土）、吉崎公民館で、

第２回目となる男の料理教室が開

催されました。今回は、夏のスタミ

ナ料理ということで、『豚キムチ』

『鯵のトマトチーズホイル焼き』

『バター粉吹ふき芋』の三種をつく

りました。皆さん大満足でした! 

 



4 

 

今後の予定など 

 
●8月 27日（火）１３：３０～「健康音楽体操」 
●8月 31日（土）10：００～単発講座「ハーブ石鹸づくり」※７月から延期となったもの 

       教室・クラブ・行事 予定表 

日 月 火 水 木 金 土 

11 12 13 14 15 16 17 

 山の日 （臨時休館日） 

 

    
 

18 19 20 21 22 23 24 

10:00 音楽教室 9:30 マージャンクラブ  20:30ヨガ教室 20:00 

実用筆教室 
 18:00 湖畔の夕べ反省会

（予定） 

25 26 27 28 29 30 31 

 9:30 マージャンクラブ 10:00 健康音楽体操  
20:30 ヨガ教室 

  10:00 
ハーブ石鹸づくり 

           教室・クラブ・行事 予定表 

日 月 火 水 木 金 土 

1 2 3 4 5 6 7 

 9:30 マージャンクラブ  10:00３Ｂ体操 

20:30ヨガ教室 

  10:00 ﾌﾗﾜｰｱﾚﾝｼﾞﾒﾝﾄ 
16:00 男の料理教室 

8 9 10 11 12 13 14 

 9:30 マージャンクラブ  13:30民謡ｸﾗﾌﾞ

20:30ヨガ教室 

20:00 

実用筆教室 
  

15 16 17 18 19 20 21 

休館日 敬老の日 9:30 マージャンクラブ 10:00３Ｂ体操 

20:30ヨガ教室 

   

黒文字は定期教室･自主クラブ、青文字はその他の行事です。予定は変更されることがあります。 

会議目的の貸館は原則掲載しておりません。  

 

 
吉崎公民館【公式】Instagramでも情報発信していますので、ぜひご覧ください。 
ご意見ご要望がございましたら、公民館宛メールや書面などにてご連絡ください。 
掲載したい記事やイベント情報（予定や記録）がございましたらお知らせください。 


